ПРОЕКТ

ПРОТАСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 00.06.2019                                         № 00                                         с.Протасово

О внесении  изменений в решение

Протасовского сельского Совета депутатов
Немецкого национального района
Алтайского края от  31.10.2008 № 25
«Об  утверждении Положения о денежном

содержании  муниципальных служащих

Администрации  Протасовского сельсовета

Немецкого национального района
Алтайского края»

     В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» и постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», постановлением Правительства Алтайского края от 31.05.2019 № 199 «О повышении  предельных денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов  муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45», Протасовский сельский Совет депутатов Немецкого национального района Алтайского края,
РЕШИЛ:
            1. Приложение № 1 к решению Протасовского сельского Совета депутатов

Немецкого национального района Алтайского края от  31.10.2008 № 25 «Об  утверждении Положения о денежном содержании  муниципальных служащих

Администрации  Протасовского сельсовета Немецкого национального района

Алтайского края», изложить в новой  редакции. (прилагается)
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

           3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте  Администрации Немецкого национального района Алтайского края  www.admin-nnr.ru, в разделе муниципальное образование Протасовский сельсовет Немецкого национального района Алтайского края.
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Протасовского  сельского Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края по  законности и бюджету.
 Глава  сельсовета                                                                    Р.В.Турова
Приложение к решению
 Протасовского сельского  Совета депутатов
Немецкого национального района
 Алтайского края

от  00.06.2019 № 00
«Приложение № 1
к Положению о денежном

содержании муниципальных служащих Администрации Протасовского  сельсовета Немецкого национального района Алтайского края»
ЕДИНАЯ  СХЕМА

предельных нормативов размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Протасовского  сельсовета  Немецкого национального района
	№ п/п
	Наименование должности
	Предельный размер должностного оклада , руб.

	1.
	Выборные муниципальные должности

	1.1.
	Глава муниципального образования
	19315

	2.
	Высшая должность муниципальной службы

	2.1.
	Зам. главы администрации муниципального образования
	3908

	3.
	Старшая должность муниципальной службы

	3.1.
	Главный специалист
	3146

	4.
	Младшая должность муниципальной службы

	4.1.
	Специалист
	1927

	5.
	Выборные муниципальные должности
	Предельный фонд оплаты труда, количество денежных вознаграждений в расчете на год – 17,8

	 6.
	Должности  муниципальный службы
	Предельный фонд оплаты труда в целом в  органе местного самоуправления , количество должностных окладов в расчете на год – 56,4